
Usnesení 42. schůze Rady města Vítkova ze dne 31.01.2017                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
42. schůze Rady města Vítkova konané dne 31. ledna 2017 v zasedací místnosti rady   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1612/42 do č. 1646/42) 

 
Rada města: 
1612/42 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
1613/42 Revokuje usnesení č. 194/7/2 ze dne 24.2.2015:  
 „1. Bere na vědomí reklamační řízení stavby „Rekultivace skládky N. 

Těchanovice – 1. etapa“. 
 

 2. Ukládá neprodleně zahájit kroky vedoucí k vyřízení změny stavby před 
dokončením a následně pokračovat v kolaudačním řízení a měsíčně písemně 
informovat o postupu v této věci.“ 

 

   
1614/42 Ukládá podávat zprávy o reklamním řízení rekultivace skládky N. Těchanovice – 

1. etapa. 
Z: ŘTS 
T: 6/2017, 12/2017 

   
1615/42 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti OSČŽÚ za rok 2016.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti OSČŽÚ za rok 2017. Z: VOSČŽÚ 

T: 2/2018 
   
1616/42 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru výstavby,  územního plánování  

a životního prostředí  v roce  2016. 
 

 2. Ukládá přeložit zprávu o činnosti odboru výstavby, územního plánování  
a životního prostředí za rok 2017. 

Z: VOVÚP 
T: 2/2018 

   
1617/42 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti oddělení dopravy a silničního                             

hospodářství za rok 2016. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti oddělení dopravy a silničního hospodářství  
za rok 2017. 

Z: VOdD 
T: 2/2018 

   
1618/42 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2016.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2017.  

 
Z: VS MP 
T: 2/2018 

   
1619/42 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru sociálních věcí za rok 2016.                     
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru za rok 2017. Z: VOSV 

T: 2/2018 
   
1620/42 1. Schvaluje přidělení bytu č. 34 v domě na ulici Budišovské, č.p. 877, Vítkov 

Jaroslavě Stolleové, nar. 18. 1. 1950, bytem Vítkov, Skřivánčí pole 894.         
 

 2. Ukládá vydat souhlas SBF města Vítkov k uzavření nájemní smlouvy k užívání 
bytu č. 34 v domě na ulici Budišovské, č.p. 877, Vítkov s Jaroslavou Stolleovou, 
nar. 18. 1. 1950, bytem Vítkov, Skřivánčí pole 894.        

Z: VOSV 
T: 2/2017 

 3. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu  č. 34 v domě na ulici Budišovské, č.p. 
877, Vítkov s Jaroslavou Stolleovou, nar. 18. 1. 1950, bytem Vítkov, Skřivánčí 
pole 894.       

Z: ŘSBF 
T: 2/2017 

   

1621/42 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 
sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka 
občanu města omezeného ve svéprávnosti Zdeňku Theuerovi, nar. 12. 5. 1975, 
bytem Vítkov, B. Němcové 786. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové. 

Z: VOSV 
T: 2/2017 



Usnesení 42. schůze Rady města Vítkova ze dne 31.01.2017                       Strana 2 (celkem 5) 

   
1622/42 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, 

odboru sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době 
nepřítomnosti Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci 
opatrovníka občanu omezeného ve svéprávnosti Zdeňku Theuerovi, nar.  
12. 5. 1975, bytem Vítkov, B. Němcové 786. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: VOSV 
T: 2/2017 

   
1623/42 1. Schvaluje založení účtu pro Zdeňka Theuera, nar. 12. 5. 1975, bytem Vítkov,     

B. Němcové 786, jehož opatrovníkem je Město Vítkov u bankovního ústavu 
Česká spořitelna, a.s, pracoviště Vítkov s dispozičním právem paní Dobromily 
Putkové a Mgr. Hany Klapetkové. 

 

 2. Ukládá založit účet pro potřeby Zdeňka Theuera, nar. 12. 5. 1975, bytem 
Vítkov, B. Němcové 786. 

Z: VOSV 
T: 3/2017 

   
1624/42 1. Bere na vědomí v souladu se Závaznými pravidly pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu Města Vítkova č. 15/2016 vyhodnocení veřejné 
zakázky „Poskytování pečovatelské služby na území města Vítkova a jeho 
místních částí.  

 

 2. Ukládá zveřejnit výzvu na veřejnou zakázku malého rozsahu „Poskytování 
pečovatelské služby na území města Vítkova a jeho místních částí“ v souladu  
se Závaznými pravidly pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Města 
Vítkova č. 15/2016. 

Z: VOSV 
T: 2/2017 

   
1625/42 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2016.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2017. Z: VOVS 

T: 2/2018 
   
1626/42 1. Schvaluje výroční zprávu dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím za rok 2016. 
 

 2. Ukládá zveřejnit zprávu dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2016 na úřední desce a webových stránkách města. 

Z: VOVS 
T: 15.2.2017 

   
1627/42 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  

„Upgrade koncových  stanic IS MěÚ Vítkov“. 
 

 2. Schvaluje „Kupní smlouvu“ na nákup techniky k provedení upgrade počítačů 
MěÚ Vítkov v rozsahu dle vítězné cenové nabídky, uzavřené mezi firmou 
XEVOS Solutions s.r.o. Sokolská třída 1263/24 70200 Ostrava a Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov za celkovou smluvní cenu  241.576,50 
Kč. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat „Kupní smlouvu“ na nákup techniky 
k provedení upgrade počítačů MěÚ Vítkov v rozsahu dle vítězné cenové 
nabídky, uzavřenou mezi firmou XEVOS Solutions s.r.o. Sokolská třída 1263/24 
70200 Ostrava a Městem Vítkov, náměstí  Jana Zajíce 7, Vítkov za celkovou 
smluvní cenu  241.576,50 Kč.  

Z: S,VVS 
T: 10.2.2017 

   
1628/42 1. Schvaluje Smlouvu o návratné finanční výpomoci, schválené ZM č. 635/14 ze 

dne 7. 9. 2016, uzavřenou mezi Městem Vítkov, se sídlem nám. Jana Zajíce 7, 
Vítkov a Základní školou a gymnáziem Vítkov, p. o. se sídlem Komenského 
754, 749 01 Vítkov ve výši 635 300 Kč na předfinancování projektu „Společně 
na hory“. 

 

 2. Ukládá uzavřít Smlouvu o návratné finanční vypomoci. 
 

Z: VFO,S,ZŠaG 
T: 2/2017 

   
   
   



Usnesení 42. schůze Rady města Vítkova ze dne 31.01.2017                       Strana 3 (celkem 5) 

1629/42 Neschvaluje revokaci usnesení č. 1477/38 ze dne 8. 11. 2016: 
    1. Zmocňuje Finanční odbor Městského úřadu města Vítkova, aby 

rozhodoval o majetkoprávním jednání města - o závazcích v režimu 
výpůjčky, a to pokud jde o přenechání věci k užívání na dobu kratší než 30 
dnů a pouze pro pozemky ve vlastnictví města, které jsou na veřejném 
prostranství. 

     2. Ukládá Finančnímu odboru Městského úřadu města Vítkova, aby činil právní 
jednání směřující ke vzniku, změnám nebo zániku závazků v režimu výpůjčky,  
a to pokud jde o přenechání věci k užívání na dobu kratší než 30 dnů a pouze pro 
pozemky ve vlastnictví města, které jsou na veřejném prostranství. 

 

   
1630/42 1. Rozhodla propachtovat a provozovat vodní dílo – kanalizace, rozšíření smlouvy 

o pacht a provozování vodního díla č. 00300870/SONP/OP/K/2010 ze dne  
3. 1. 2011 o stavbu s názvem: „Prodloužení průmyslové zóny Vítkov-I. část, 
Prodloužení splaškové kanalizace“ na pozemcích parc. č. 1696/4, 1699/1, 
3206/7, 3206/10 a 3207/10, v k. ú. Vítkov, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr změnit nájemní smlouvu č. 00300870/SONP/OP/K/2010 
ze dne 3. 1. 2011, rozšíření smlouvy o pacht a provozování vodního díla  
o stavbu s názvem: „Prodloužení průmyslové zóny Vítkov-I. část, Prodloužení 
splaškové kanalizace“ na pozemcích parc. č. 1696/4, 1699/1, 3206/7, 3206/10  
a 3207/10, v k. ú. Vítkov, na dobu neurčitou, uzavřením dodatku č. 4 k uvedené 
smlouvě. 

Z: VFO 
T: 2/2017 

   

1631/42 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti oddělení kultury za rok 2016.  
 2. Ukládá Předložit zprávu o činnosti oddělení kultury za rok 2017. 

 
Z: VOK 
T: 2/2018 

   
1632/42 1. Doporučuje ZM schválit přijetí dotace z Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČ 70890692 ve výši 415.000,- Kč na zabezpečení 
výkonu regionálních funkcí knihoven v MSK Městskou knihovnou ve Vítkově 
v roce 2017. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven 
na rok 2017, mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČ 70890692 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČ 00300870. 

 

   
1633/42 1. Bere na vědomí zápis kulturní komise ze dne 9. 1. 2017.  
 2. Ukládá redakční radě připravit úpravu Pravidel pro vydávání Vítkovského 

zpravodaje na základě podnětu Osadního výboru Zálužné. 
Z: redakční rada 
T: 3/2017 

   
1634/42 1. Schvaluje přijetí darů dle seznamu sponzorů v důvodové zprávě, kteří podpořili 

kulturně-společenskou akci Ples města konanou dne 3. 2. 2017 finančními nebo 
věcnými dary. 

 

 2. Ukládá pracovníkům oddělení kultury uvedené dary přijmout.  Z: 2/2017 
T: VOK 

   
1635/42 Schvaluje pro všechny účastníky udílení Ceny Jana Zajíce na roky 2017 – 2019 

vstup zdarma. 
 

   
1636/42 1. Bere na vědomí stanovisko komise a souhlasí s jejím doporučením.  
 2. Schvaluje udělení Ceny Jana Zajíce v 1. kategorii Vendule Lichovníkové,            

nar. 20. 5. 2002, bytem Vítkov, Wolkerova 838.  
 

 3. Schvaluje finanční dar pro oceněnou Vendulu Lichovníkovou ve výši 8.000 Kč.  
 4. Schvaluje věcný dar pro oceněnou Vendulu Lichovníkovou – publikaci Jan 

Zajíc a Lidé Vítkovska. 
 



Usnesení 42. schůze Rady města Vítkova ze dne 31.01.2017                       Strana 4 (celkem 5) 

 5. Ukládá připravit výplatu daru v hotovosti ve schválené výši v rámci udílení 
Ceny Jana Zajíce 24. 2. 2017. 

Z: VFO 
T: 24.2.2017 

   
1637/42 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru (Ples města) mezi městem 

Vítkov a VZS RYCHTÁŘ s.r.o., Březová 139, 747 44 Březová u Vítkova, IČ 
25840428, DIČ CZ25840428. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 2/2017 

   
1638/42 1. Schvaluje  Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru (Ples města) mezi městem 

Vítkov a Denisou Ondryášovou, Skřivánčí pole 967, 749 01 Vítkov,  
IČ  04918657. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 2/2017 

   
1639/42 1. Bere na vědomí seznam věcí neprodaných v rámci burzy lyžařských potřeb 

pořádané dne 27. – 28. 1. 2017 ve spolupráci města Vítkova a vítkovských 
dobrovolníků. 

 

 2. Schvaluje přijetí lyžařských potřeb dle seznamu v příloze.  
 3. Ukládá neprodané a vlastníky ponechané lyžařské potřeby nabídnout k dalšímu 

užívání dětským domovům, školám, neziskovým organizacím a podobným 
zařízením v ORP Vítkov. 

Z: VOK 
T: 2/2017 

 4. Ukládá lyžařské potřeby, o které nebude zájem zlikvidovat uložení do sběrného 
dvora Technických služeb města Vítkova, p.o. 

Z: VOK 
T: 3/2017 

   
1640/42 1. Bere na vědomí závěry a doporučení z jednání dopravní komise ze dne 

12.1.2017. 
 

 2. Souhlasí se závěry a doporučeními z jednání dopravní komise ze dne 12.1.2017.  
 3. Ukládá v bodě 3/1 v dodatkové tabulce uvést: platí pro šířku 2.5 metru. Z: VOS 

T: 2/2017 
   
1641/42 1. Bere na vědomí žádost TS Vítkov p.o. o uvolnění finančních prostředků na 

nákup fekálního vozu  ve výši 300 000,- Kč bez DPH dle důvodové                       
zprávy. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření na nákup fekálního vozu  pro            
TS Vítkov,  p.o., IČ:00037494, se sídlem Dělnická 705,Vítkov v celkové výši 
300 000,- Kč bez DPH z rezervy města na pořízení majetku a investic. 

 

 3. Ukládá vedoucímu finančního odboru předložit do zastupitelstva města                  
rozpočtové opatření na nákup fekálního vozu pro TS Vítkov,  p.o., IČ:00037494, 
se sídlem Dělnická 705,Vítkov v celkové výši 300 000,- Kč bez DPH z rezervy 
města na pořízení majetku a investic. 

Z: VFO 
T: 22.2.2017 

   
1642/42 1. Schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací 

provozně souvisejících č. 513/DPS/OP/K/2017 mezi Městem Vítkov, náměstí 
Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 300870 a Severomoravskými vodovody  
a kanalizacemi Ostrava, a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory,  
709 00 Ostrava, IČ: 45193665. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat  Dohodu o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků kanalizací provozně souvisejících č. 513/DPS/OP/K/2017 
mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 300870  
a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava, a.s., se sídlem 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665. 

Z: S,VOS 
T: 2/2017 

   
   
   
   
   



Usnesení 42. schůze Rady města Vítkova ze dne 31.01.2017                       Strana 5 (celkem 5) 

1643/42 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
„Výměna rozvodů vody a kanalizace - ZŠaG Vítkov“ v pořadí: 

                 1. uchazeč: Erhard Švan, Vítkov 
                 2. uchazeč: Jiří Lokaj, Ostrava 
 3. uchazeč: Pavel Harnol – HARTOP, Krnov 

 4. uchazeč: Nikos Sidopulos - SIDOMONT, Krnov 
 5. uchazeč: Volf-Matějek, spol. s r.o., Vítkov 

 6. uchazeč: HAJMA, s. r. o., Opava. 
dle přiloženého Výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu.                                         

 

 2. Ukládá ředitelce Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace, 
Komenského 754, 749 01 Vítkov, uzavřít smlouvu o dílo na akci: „Výměna 
rozvodů vody a kanalizace - ZŠaG Vítkov“ s Erhardem Švanem, Skřivánčí pole 
923, 749 01 Vítkov, IČ: 12694681, za celkovou smluvní cenu 722 388,- Kč vč. 
DPH , a to nejpozději do 28.2.2017. Pokud v této lhůtě nebude uzavřena se 
zhotovitelem smlouva, nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za 
stejných smluvních podmínek. 

Z: Ř ZŠaG 
T: 2/2017 

   
1644/42 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti úseku školství   za  rok 2016 v působnosti  

Vítkova, obce s rozšířenou působností. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti úseku  školství  za rok 2017 v působnosti 
Vítkova, obce s rozšířenou působností. 

Z: VOS 
T: 2/2018 

   
1645/42 Schvaluje organizační řád Městského úřadu ve Vítkově s  účinností od 1.2.2017.  
   
1646/42 Schvaluje předložený plán průběhu veřejných schůzí s občany v místních částech 

v jarním období 2017.  
 

   
   

 
 
 
 
 
  

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


